

**BURMISTRZ MIASTA
AUGUSTOWA**

Augustów, 8 października 2019 r.

OP.0003.81.2019

Pan

Izabela Piasecka

Radna

Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną 26.09.2019r. uprzejmie wyjaśniam, iż zakres wykonywanych prac na ulicach wynika z zawartych z komitetami budowy ulic umów. Wspomnę udzieloną 25.04.2019r. odpowiedź OP.0003.45.2019: „Fundamentem sprawnego działania samorządu i efektywnego zarządzania miastem jest zaufanie społeczne. Program budowy ulic miejskich w Augustowie od kilku lat jest w istocie swoistą umową społeczną, która została w praktyce zaakceptowana przez mieszkańców tworzących na terenie miasta kilkadziesiąt komitetów.

Jest to wreszcie program skuteczny i sprawdzony w działaniu, który już zaowocował wybudowaniem kilkudziesięciu ulic i zwiększeniem tempa prowadzenia inwestycji drogowych na skalę dotąd w Augustowie niespotykaną. Z powyższych powodów przyjęte powszechne zasady należy respektować i realizować w praktyce. Przyjęta przez Radę miejską kolejność budowy ulic w połączeniu z systemem komitetów oraz uzyskiwaniem wsparcia finansowego poza budżetem gminy dają mieszkańcom potężną szansę zyskania nowych ulic i nawierzchni dużo szybciej, niż byłoby to możliwe przy stosowaniu metod prowadzenia inwestycji stosowanych przed rokiem 2014. Ewentualne zaburzenie funkcjonującego systemu, wywrócenie szanowanych przez kilka lat zasad byłoby w istocie pogwałceniem umowy społecznej, której efekty opisałem wyżej. Oczywiście cenię Pani troskę o najbliższe otoczenie i podzielam dążenie do podnoszenia standardów miejskiej infrastruktury, ale jednocześnie dostrzegam i muszę respektować zawarte z mieszkańcami umowy. Budowa chodników, zgodnie z przestrzeganymi od kilku lat zasadami, będzie kolejnym etapem budowy infrastruktury miejskiej. Obecnie trwa etap utwardzenia ulic gruntowych, które zgodnie z wolą mieszkańców chcę utwardzić w jak najszybszym tempie.”

W mojej ocenie, wybudowanie nawierzchni ulic ograniczonych krawężnikiem nie wpływa negatywnie na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Zauważyć należy, iż przed wybudowaniem nawierzchni ulic piesi poruszali się gruntowym poboczem, często na nie oświetlonej ulicy. W chwili obecnej pieszy porusza się po nawierzchni kruszywowej docelowego chodnika i jest chroniony krawężnikiem przed najechaniem pojazdu mechanicznego, a dodatkowo droga posiada oświetlenie uliczne co niezaprzeczalnie poprawia jej bezpieczeństwo.

Pragnę nadmienić, że połowa ulic z listy uchwalonej przez Radę Miejską w Augustowie nie została jeszcze wybudowana, natomiast ulice na dzielnicy Lipowiec zostały już utwardzone. Ponadto w w/w dzielnicy jest obecnie realizowana inwestycja polegająca na budowie rekreacyjno-wypoczynkowej przestrzeni dla mieszkańców, tj. "Rewitalizacja Parku Herberta". Z uwagi na powyższe nie właściwym jest zatem nazywanie osiedla Lipowiec jako „peryferyjnym”.

Realizacja placów zabaw w każdej dzielnicy miasta jest celem podnoszącym komfort mieszkańców. Urządzenia montowane na placach zabaw będą nowe, solidne oraz będą posiadać odpowiednie atesty. W obowiązku jest dbanie o potrzeby wszystkich mieszkańców, w związku z czym nie należy naruszać równości społecznej mieszkańców każdej dzielnicy, jak również nie należy porównywać zadań inwestycyjnych.

Biorąc pod uwagę Pani rozwiązanie, należałoby realizować wyłącznie inwestycje drogowe.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Mirosław Karolczuk